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Høring af ændring af RoHS-bekendtgørelsen - undtagelse af 2 specifikke anvendelser vedr. bly 
og cadmium i elektronisk udstyr 
 
 
Miljøstyrelsen sender hermed udkast til ændring af bekendtgørelse om begrænsning af import og 
salg samt fremstilling til eksport inden for EU af elektrisk og elektronisk udstyr, der indeholder visse 
farlige stoffer (RoHS-bekendtgørelsen) i høring. Eventuelle bemærkninger til forslaget kan sendes 
elektronisk til Miljøstyrelsen, på kemikalier@mst.dk. Eventuelle bemærkninger til udkastet skal 
sendes til Miljøstyrelsen senest den 30. april 2013. 
 
Høringsmaterialet er parallelt med denne udsendelse lagt på Høringsportalen 
https://bdkv2.borger.dk/Lovgivning/Hoeringsportalen/Sider/Soeg.aspx. 
 
RoHS-direktivet1 har til hensigt at begrænse anvendelsen af visse farlige stoffer i elektrisk og elek-
tronisk udstyr, og stiller bl.a. krav til virksomheder om, hvordan de skal indrette deres produktion og 
sikre, at de varer, de producerer eller sælger overholder nærmere bestemte krav, samt hvordan virk-
somheder skal handle, hvis de finder ud af, at varerne ikke overholde kravene. RoHS-direktivet er 
udtømmende implementeret i RoHS-bekendtgørelsen, og trådte i kraft den 2. januar 2013. 
 
Formålet med dette udkast til bekendtgørelse er, at implementere to specifikke tidsbegrænsede und-
tagelser, som angår bly i PZT-baserede dielektriske keramiske materialer til kondensatorer, der ind-
går i integrerede kredsløb eller diskrete halvledere, samt cadmium i fotoresistorer til optokoblere, 
der anvendes i professionelt udstyr. De to undtagelser optages på bekendtgørelsens bilag 3. 
 
De to undtagelser blev oprindeligt optaget under det tidligere RoHS-direktiv2, men kunne af lovtek-
niske grunde ikke overføres til det nye RoHS-direktiv. EU-Kommissionen valgte derfor at udstede 
to direktiver vedrørende de to undtagelser3. Udkastet til ændring af bekendtgørelsens implementerer 

                                                 
1 Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2011/65/EU af 8. juni 2011 om begrænsning af anvendelsen af 
visse farlige stoffer i elektrisk og elektronisk udstyr. 
2 Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2002/95/EF af 27. januar 2003 om begrænsning af anvendelsen af 
visse farlige stoffer i elektrisk og elektronisk udstyr. 
3 Kommissionens delegerede direktiv 2012/50/EU af 10. oktober 2012 om tilpasning til den tekniske udvikling 
af bilag III til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2011/65/EU, for så vidt angår undtagne anvendelser af 
bly og Kommissionens delegerede direktiv 2012/51/EU af 10. oktober 2012 om tilpasning til den tekniske 
udvikling af bilag III til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2011/65/EU, for så vidt angår undtagne an-
vendelser af cadmium. 
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alene disse to undtagelser, så det sikres, at den hidtil gældende retstilstand fra den 2. januar 2013 og 
fremadrettet afspejles i bekendtgørelsen og bekendtgørelsen dermed lever op til EU-retten. 
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til undertegnede på nimks@mst.dk. 
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